

決算報告書

平成 30 年度

自 平成 30 年 4 月 1 日
至 平成 31 年 3 月 31 日

一般社団法人日本看護学校協議会共済会

平成30年度 収支決算

【総括表】

自 2018年4月1日 至 2019年3月31日

(収入の部)

(単位:円)

科目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	対予算比
1. 会費収入	26,440,000	26,701,180	261,180	101.0%
2. 事業収入	168,000,000	172,039,566	4,039,566	102.4%
3. 雑収入	4,000,000	4,018,537	18,537	100.5%
4. 特別会計収入	0	0	0	100.0%
5. 前年度繰越収支差額	14,004,218	14,004,218	0	100.0%
収入合計	212,444,218	216,763,501	4,319,283	102.0%

(支出の部)

(単位:円)

科目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	対予算比
1. 管理費	63,370,000	65,040,931	1,670,931	102.6%
2. 事業費	132,730,000	142,572,683	9,842,683	107.4%
3. 租税公課	1,005,000	987,550	△ 17,450	98.3%
4. 予備費	5,000,000	0	△ 5,000,000	0.0%
5. 特別会計支出	4,300,000	2,147,646	△ 2,152,354	49.9%
6. 次期繰越収支差額	6,039,218	6,014,691	△ 24,527	99.6%
支出合計	212,444,218	216,763,501	4,319,283	102.0%

(単年度収支)

(単位:円)

	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	
収入総額	198,440,000	202,759,283	4,319,283	
支出総額	206,405,000	210,748,810	4,343,810	
増減額	△ 7,965,000	△ 7,989,527		

平成30年度 収支決算

【一般会計】

自 2018年4月1日 至 2019年3月31日

(収入の部)

(単位:円)

科目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	対予算比
1. 会費収入	26,440,000	26,701,180	261,180	101.0%
1) 一般会費	26,000,000	26,261,180	261,180	101.0%
2) 賛助会費	440,000	440,000	0	100.0%
2. 事業収入	168,000,000	172,039,566	4,039,566	102.4%
1) 制度運営費収入	135,000,000	138,820,091	3,820,091	102.8%
2) 損害保険集金事務費収入	33,000,000	33,219,475	219,475	100.7%
3. 雑収入	4,000,000	4,018,537	18,537	100.5%
小 計	198,440,000	202,759,283	4,319,283	102.2%
4. 前年度繰越収支差額	7,939,068	7,939,068	0	100.0%
合 計	206,379,068	210,698,351	4,319,283	102.1%

(支出の部)

(単位:円)

科目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	対予算比
1. 管理費	63,370,000	65,040,931	1,670,931	102.6%
2. 事業費	132,730,000	142,572,683	9,842,683	107.4%
3. 租税公課	1,005,000	987,550	△ 17,450	98.3%
4. 予備費	5,000,000	0	△ 5,000,000	0.0%
小 計	202,105,000	208,601,164	6,496,164	103.2%
5. 次期繰越収支差額	4,274,068	2,097,187	△ 2,176,881	49.1%
合 計	206,379,068	210,698,351	4,319,283	102.1%

(単年度収支)

(単位:円)

	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	
収入総額	198,440,000	202,759,283	4,319,283	
支出総額	202,105,000	208,601,164	6,496,164	
増減	△ 3,665,000	△ 5,841,881		

(支出の部内訳)

(単位:円)

科目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	対予算比
1. 管理費	63,370,000	65,040,931	1,670,931	102.6%
人件費	22,620,000	24,415,763	1,795,763	107.9%
会議費	5,000,000	5,297,196	297,196	105.9%
旅費交通費	3,700,000	2,879,440	△ 820,560	77.8%
顧問料	18,000,000	18,702,000	702,000	103.9%
地代家賃・賃借料	6,700,000	6,494,620	△ 205,380	96.9%
通信運搬費	3,000,000	3,028,299	28,299	100.9%
水道光熱費	450,000	442,526	△ 7,474	98.3%
備品消耗器材費	1,500,000	1,234,540	△ 265,460	82.3%
支払手数料	600,000	773,714	173,714	129.0%
雑費	1,800,000	1,772,833	△ 27,167	98.5%
2. 事業費	132,730,000	142,572,683	9,842,683	107.4%
共済制度事業費	55,000,000	61,759,800	6,759,800	112.3%
業務委託料	8,700,000	8,726,400	26,400	100.3%
損保再保険料再拠出	13,800,000	13,936,760	136,760	101.0%
少短再保険料再拠出	25,000,000	24,613,750	△ 386,250	98.5%
集金事務委託費	7,800,000	7,718,890	△ 81,110	99.0%
販売促進費	700,000	656,400	△ 43,600	93.8%
広報活動費	15,000,000	16,722,513	1,722,513	111.5%
講演会等イベント費	2,000,000	2,310,000	310,000	115.5%
記念事業準備費	4,000,000	5,139,214	1,139,214	128.5%
減価償却費	730,000	988,956	258,956	135.5%
3. 租税公課	1,005,000	987,550	△ 17,450	98.3%
4. 予備費	5,000,000	0	△ 5,000,000	0.0%
小計	202,105,000	208,601,164	6,496,164	103.2%
5. 次期繰越収支差額	4,274,068	2,097,187	△ 2,176,881	49.1%
合計	206,379,068	210,698,351	4,319,283	102.1%

平成30年度 収支決算

【特別会計】

自 2018年4月1日 至 2019年3月31日

(収入の部)

(単位:円)

科目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	対予算比
1. 特別会計収入	0	0	0	100.0%
1) 研修会参加負担金	0	0	0	100.0%
小 計	0	0	0	100.0%
2. 前年度繰越収支差額	6,065,150	6,065,150	0	100.0%
合 計	6,065,150	6,065,150	0	100.0%

(支出の部)

(単位:円)

科目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	対予算比
1. 特別会計支出	4,300,000	2,147,646	△ 2,152,354	49.9%
1) 国際交流事業	200,000	1,097,564	897,564	548.8%
2) 研修事業	200,000	241,441	41,441	120.7%
3) 研究助成事業	3,700,000	808,641	△ 2,891,359	21.9%
4) 感染対策事業	200,000	0	△ 200,000	0.0%
小 計	4,300,000	2,147,646	△ 2,152,354	49.9%
2. 次期繰越収支差額	1,765,150	3,917,504	2,152,354	221.9%
合 計	6,065,150	6,065,150	0	100.0%

(単年度収支)

(単位:円)

科目	予算額(A)	実績額(B)	差引増減(B-A)	
収入総額	0	0	0	
支出総額	4,300,000	2,147,646	△ 2,152,354	
増減	△ 4,300,000	△ 2,147,646		

財産目録

平成 31 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

資産の部

1. 現金・預金

みずほ銀行 普通/新川支店 1,827,777

みずほ銀行 普通/新川支店 (寄付金管理口座) 3,917,504

2. 事務所敷金 2,800,000

3. その他固定資産

付属設備 265,137

什器備品 597,614

資産の部 計 9,408,032

負債の部

1. 預り金 593,341

負債の部 計 593,341

正味財産合計 (資産の部－負債の部) 8,814,691